
Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz  

w: 

sanatoriach, zakładach leczniczych, warsztatach terapii 

zajęciowej, domach pomocy społecznej, domach 

dziennego pobytu, zakładach karnych, świetlicach 

socjoterapeutycznych, ośrodkach szkolno–

wychowawczych, a także domach kultury;  

- stowarzyszeniach i fundacjach obejmujących różne 

formy terapii przez sztukę. Można  również   prowadzić 

działania   terapeutyczne   w   ramach   własnej 

działalności gospodarczej.  

 

Płace: 

Arteterapeuta to zawód stosunkowo nowy, zatem 

wynagrodzenie jest trudne do określenia. Zarobki 

uzależnione są od przygotowania i doświadczenia 

terapeuty. Istotna jest również placówka, w której jest 

zatrudniony oraz rodzaj zawartej umowy. 

Kształcenie 

Uniwersytet Śląski w Katowicach /Studia I stopnia 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice  

Tel. 32/ 359 17 70,  32/ 359 18 10, 32 359 18 80, 

email: rekrutacja@us.edu.pl,   http://kandydat.us.edu.pl/ 

Interdyscyplinarny kierunek międzyuczelniany: 

Uniwersytet Śląski w Katowicach (UŚ), Akademia 

Muzyczna w Katowicach (AM), Akademia Sztuk 

Pięknych w Katowicach (ASP) 

 

Studia podyplomowe 
 

Śląski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w 

Katowicach we współpracy z Centrum Kształcenia 

Podyplomowego w Łodzi  

Al. Korfantego 141, 40-154 Katowice  

http://www.oswiata.slask.pl/arteterapia,o,183 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice  

tel. 32/ 359 17 70,  32/ 359 18 10, 32 359 18 80, 

email: rekrutacja@us.edu.pl 

http://kandydat.us.edu.pl/podyplomowe-studia-

arteterapia 

 

Kursy/ szkolenia 

Polski Instytut Ericksonowski  

94-036 Łódź, ul. Wioślarska 27 

tel. 42/ 688 48 60  

e-mail: info@p-i-e.pl ,   www.p-i-e.pl 

Stowarzyszenie Arteterapeutów Polskich „Kajros” 

62 - 800 Kalisz, ul. Nowy Świat 28/30 

szkolenia, warsztaty i przyznawanie certyfikatu  

http://www.kajros.pl/,  

Polskie Stowarzyszenie Terapii przez Sztukę /PSTS 

http://arteterapia.pl/  

 

 
 

 

 

 

 
Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  

 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 
 

oraz oddziałach: 
 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 

ul. Starowarszawska 4, 97 - 300 Piotrków Tryb. 

Tel. (44) 649 60 87 

 

w Sieradzu: 
 

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 

Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 

w Skierniewicach: 
 

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice 

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
 

 

 

 

Arteterapeuta 
Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 323013 

 

 

     

 

 

 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi 

Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej 
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Arteterapeuta wykorzystuje środki artystyczne do pracy 

z ludźmi, w celu przywracania zdrowia, poprawy 

funkcjonowania, jakości życia lub wspierania osób  

z różnorodnymi potrzebami natury emocjonalnej, 

fizycznej lub umysłowej. Łączy sztukę i wiedzę  

o procesie twórczym z psychoterapią. Arteterapia 

pomaga osobom z problemami emocjonalnymi, 

depresją, nerwicą, przeżytymi traumami, a także 

uzależnionymi od różnego rodzaju używek. Można ją 

stosować w wielu dziedzinach, np.: w psychologii, 

pedagogice, medycynie, a także edukacji. Z uwagi na 

często podnoszony problem ustawowego uznania 

zawodów związanych z terapią przez sztukę, zawód ten 

został oficjalnie ujęty w Klasyfikacji zawodów  

i specjalności opracowanej na potrzeby rynku pracy,  

a wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. (Dz. U. z 

2014 r. , poz. 1145, które weszło w życie z dniem 

1.01.2015r.), http://arteterapia.pl/arteterapeuta-i-

muzykoterapeuta-na-liscie-zawodow-w-polsce/,9.04.2019r. 

Zadania zawodowe 

Arteterapeuta ma powierzone zadania: 

• umożliwienie pacjentowi dokonania zmiany  

i rozwoju osobistego przez stosowanie materiałów 

artystycznych w bezpiecznych i sprzyjających temu 

warunkach w celu podniesienia poziomu fizycznego, 

umysłowego i emocjonalnego dobrostanu osób  

w każdym wieku; 

• stosowanie technik twórczości plastycznej (rysunek,  

   malarstwo, rzeźba, i inne) w pracy indywidualnej, 

  grupowej i rodzinnej w edukacji, rehabilitacji 

  fizycznej i psychicznej, resocjalizacji oraz zagrożeniu  

  wykluczeniem społecznym; 

• projektowanie, przygotowywanie i prowadzenie zajęć 

dydaktycznych i terapeutycznych z zakresu plastyki: 
rysowania i malowania, rzeźbienia, tworzenia 

przedmiotów użytkowych (np: witraże, fotografie, 

collage), zdobnictwa i dekoratorstwa (np.: ikebany, 

kompozycje w wazonach, dekoracje 

okolicznościowe); 

• interpretowanie tworzonych przez pacjentów 

obrazów, obiektów i innych efektów w celu lepszego 

zrozumienia ich trudności i problemów prowadzących 

do pozytywnej trwałej zmiany w postrzeganiu siebie, 

w aktualnych relacjach oraz ogólnie rozumianej 

jakości życia; 

• przestrzeganie standardów postępowania oraz 

   problemów etycznych w praktyce terapeutycznej; 

• dokonywanie oceny i ewaluacji terapii. 

Dodatkowo może prowadzić warsztaty i zajęcia 

dydaktyczne jako nauczyciel arteterapeuta w procesie 

edukacyjnym dziecka w przedszkolu, w szkole 

podstawowej, w pracy z dzieckiem o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych oraz osobami zagrożonymi 

wykluczeniem społecznym. 
 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie 

Arteterapeuta to zawód stosunkowo nowy, nie jest 

jeszcze prawnie regulowany. Ujęcie go w Klasyfikacji 

zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy  

i nadanie kodu zawodu oznacza w świetle prawa 

jedynie, że mogą być na rynku pracy osoby, które 

wykonują taką działalność oraz, że to nie jest prawnie 

zabronione. W ostatnich latach arteterapia przyjmuje 

nowy trend i coraz silniej się specjalizuje. Każda z grup 

specjalistów określonych form terapii coraz silniej 

akcentuje ich odrębność i specyficzne cechy. Wraz  

z następującą specjalizacją w ramach poszczególnych 

dziedzin arteterapii, powstają kolejne stowarzyszenia  

i postępuje standaryzacja wymagań dla specjalistów 

poszczególnych dziedzin. 

Obecnie osoby zainteresowane tym zawodem  mogą 

zdobyć wiedzę i przygotowanie podejmując studia 

podyplomowe lub szkolenia specjalistyczne w tym 

zakresie. Pracodawcy preferują osoby legitymujące się 

certyfikatem. Certyfikat Arteterapeuty może otrzymać 

członek Stowarzyszenia Arteterapeutów Polskich 

"Kajros" z wykształceniem wyższym po dopełnieniu 

określonych warunków zamieszczonych na stronie:  

http://www.kajros.pl/certyfikaty.html. Osoba musi być 

otwarta na wzbogacanie warsztatu pracy poprzez 

uczestnictwo w różnych wydarzeniach czy 

samodoskonalenie.  

 

Wymagania psychofizyczne 
 

W związku z tym, że jest to zawód ukierunkowany 

na pracę z ludźmi (w tym także z dziećmi lub 

osobami niepełnosprawnymi) arteterapeuta powinien 

cechować się otwartością, umiejętnością 

nawiązywania   kontaktów   i   słuchania, empatią,  

cierpliwością,   zdolnością   koncentracji   

i podzielności uwagi. Praca w tym zawodzie wiąże 

się z odpowiedzialnością społeczno-moralną, dlatego   

powinna   go   cechować   dojrzałość, a także    

odporność   emocjonalna. Ponadto istotna w tym 

zawodzie jest wyobraźnia i myślenie twórcze oraz 

elastyczność w dziedzinie prowadzenia zajęć.  

Dodatkowo osobę powinna cechować: wysoka 

kultura osobista, a także uczciwość oraz rzetelność. 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu 

 

Czynnikami utrudniającymi pracę w zawodzie są 

wszelkie dysfunkcje, które mogłyby ograniczyć 

możliwość swobodnego porozumiewania się, np.: 

słaba ekspresja werbalna i wady wymowy, 

dysfunkcje narządu słuchu znacznego stopnia, które 

nie mogą być skorygowane aparatem słuchowym, 

choroby o podłożu psychicznym i zaburzenia 

osobowości uniemożliwiające pracę z ludźmi,  

schorzenia układu kostno-stawowego, 

niepełnosprawność intelektualna. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia 
 

Arteterapeuci mogą znaleźć pracę w placówkach  

o charakterze pedagogicznym, opiekuńczym, 

terapeutycznym, medycznym, np. w: szkołach, 

przedszkolach, szkołach specjalnych, szpitalach, 

http://arteterapia.pl/arteterapeuta-i-muzykoterapeuta-na-liscie-zawodow-w-polsce/
http://arteterapia.pl/arteterapeuta-i-muzykoterapeuta-na-liscie-zawodow-w-polsce/
http://www.kajros.pl/certyfikaty.html

